
REVISORTANKEGANGEN 
TRUER PROFESSIONSIDENTITETEN

Den neoliberale tankegang og "new public management" har 
allerede haft en stor indfl ydelse på organiseringen, fi nan-
sieringen og administrationen af det danske undervisnings-
system, og således også på utallige instutitioners indhold og 
dagligdag. 
Vi ser de samme ensartede metoder blive anvendt i forskel-
lige dele af systemet. - fra vuggestuer til Ph.D. niveau - og 
det er metoder, der har universelle følger.
Ønsker vi at bibeholde og genoprette kvaliteten i pæda-
gogikken, undervisningen og i uddannelserne, samt sikre 
medarbejdernes, børnenes, elevernes og de studerendes 
indfl ydelse på indhold og form, så er det en nødvendighed at 
have grundige diskusisoner så vi blver klogere på mekanis-
merne, samt udvikle konstruktive forslag til forandringer og 
forbedringer. Derfor er en grundlæggende udveksling nød-
vendig, mellem de forskellige professioner, og ikke mindst 
blandt pofessionsorganisationerne.

Derfor indbyder vi til debat, dialog og udveksling på 
tværs, og indleder med et møde, hvor Mary Compton fra 
Storbritannien er inviteret sammen med Rasmus Willig.
Mary Compton er lærer og fagforeningsmenneske, og tidlige-
re formand for "The National Union of Teachers" i Storbritan-
nien - Hun beskæftiger sig emner, der berører og påvirker 
lærere. Især mulighederne for at bekæmpe den universelle 
neo-liberal uddannnelsespolitik.

Rasmus Willig er sociolog på RUC og formand for Dansk 
Sociologforening. Rasmus beskæftiger sig med kritik og ikke 
mindst professionsansattes muligheder for at være kritiske i 
forhold til de rammer og vilkår, de arbejder i.

Mødet fi nder sted på Danmarks Pædagogiske Universi-
tetsskole Tuborgvej 164 2400 København NV torsdag d. 
16.september 2010 kl. 17.30-20.00, og er åbent for alle DUS 
organisationerne medlemmmer. 

TILMELDING

Navn:

Adresse:

Tlf. nr.:

e-mail:

Organisation:

Tilmelding sende/mailes til:
DUS Sekretariat,Vandkunsten 12, 1467 København K, 
Telefon 33 11 30 88, Telefax 33 69 63 33, e-mail: lpl@dlf.org
Begrænset antal pladser - tilmelding efter først til mølle 
princippet.

De inviterende organisationer er:
Danske Underviserorganisationers Samråd, BUPL, 
Danmarks Lærerforening, Dansk Magisterforening, Frie 
Skolers Lærerforening, Gymnasieskolernes Lærerforening, 
Handelsskolernes Lærerforening, Socialpædagogernes 
Landsforbund, Uddannelsesforbundet.


